
 
 

DETERMINAZIONE N. 966 DEL 20 dicembre 2018 

 

Prevenzione della corruzione, Trasparenza 
 

Struttura proponente: 
 

AREA COMUNICAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

OGGETTO:  
 

 DISIMPEGNO DI SPESA PER SERVIZI INFORMATIVI E GIORNALISTICI AGENZIA DI STAMPA 
SOC. S2EDITORI SRL.  PER IL PERIODO 1 MAGGIO -31 DICEMBRE 2018   

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

Leonella Montanucci 

Il Responsabile  
del procedimento  

Dott.ssa Carla Ercoli 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Dott. Paolo Cortesini 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 
 
 
 



 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
VISTA  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1  e successive 

modifiche; 

  

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) 

e successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 

modifiche;  

  

VISTA la deliberazione 4 ottobre 2018, n. 172 (Riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione) ed in particolare, il punto 2 del dispositivo con il quale è stato dato 

“mandato al Segretario generale di procedere all’adozione degli atti di istituzione 

delle aree e degli uffici e di individuarne le connesse competenze, in un’ottica di 

efficace ed efficiente distribuzione delle competenze tra le diverse strutture, in 

coerenza con la dotazione organica del personale di ruolo di cui all’allegato A ter del 

Regolamento”; 

 

VISTA la determinazione del Segretario generale 30 ottobre 2018, n. 777  “Istituzione delle 

aree e degli uffici presso il Consiglio regionale. Revoca delle determinazione 28 

gennaio2014, n. 45 e successive modifiche. 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 (norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione) e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio del 1 giugno 2018, n. 8 “Approvazione della proposta 

di bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2018-2020, in applicazione del decreto legislativo del 23 

giugno 2011, n. 118”; 

 

VISTA la  legge regionale 4 giugno 2018, n.4 “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2018-2019”;  

 

VISTA la deliberazione dell’ Ufficio di Presidenza 7 giugno 2018,  n. 50 “Approvazione del 

bilancio di previsione del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 

2018-2020 in applicazione del d.lgs 23 giugno 2011, n. 118. Presa d’atto” – 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, 

tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e macroaggregati per 

le spese; approvazione del “Bilancio finanziario gestionale” ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale  dell’8 novembre  2018, n. 28  con 

il quale, a seguito della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 31ottobre 2018, 

n. 193,  è stato nominato  direttore del Servizio “Prevenzione della corruzione, 

Trasparenza” il dott. Paolo Cortesini; 

 

 

 

 

 



 

 

 

VISTA la determinazione 26 aprile 2018, n. 305 (Procedura aperta ex art. 60 del d.lgs. 

50/2016 e ss.mm., suddivisa in sette lotti, per l’affidamento di servizi giornalistici e 

informativi a mezzo di agenzie di stampa: Aggiudicazione dei lotti 1,2,3,4,5 e 6), con 

la quale è stata impegnata  sul  cap. U00045  del bilancio di previsione pluriennale 

2017-2019 del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2018, la somma 

complessiva di euro 250.000,00 (duecentocinquantamila/00), iva inclusa; 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 0028719 del1’11 dicembre 2018 con la quale la Società S2 Editori 

s.rl. - subentrata per cessione di ramo d’azienda alla società FCS Communications 

s.r.l., aggiudicataria del lotto 6 della  procedura di gara di cui al precedente paragrafo 

-   ha comunicato al Consiglio regionale  che non avanzerà alcuna pretesa di compensi 

per il periodo 1 maggio – 31 dicembre 2018, in quanto il “servizio non è stato erogato 

o lo è stato, per alcune settimane, in termini non corrispondenti alla documentazione 

di gara (in particolare al capitolato tecnico) e all’offerta tecnica”; 

 

 PRESO ATTO che l’importo da corrispondere alla suddetta società per il periodo 1 maggio – 31 

dicembre 2018 è di euro  10.122,67 (diecimilacentoventiduemila/67) comprensivo di 

IVA;  

 

CONSIDERATO  che per effetto della stessa aggiudicazione si è impegnato la somma di euro 250.0000 

per l’esercizio finanziario del Consiglio regionale 2018-  capitolo U00045 – 

comprensiva dell’importo da corrispondere alla società S2Editori pari ad euro 

10.122,67(diecimilacentoventiduemila/67) comprensivo di IVA;  

RITENUTO di dover  disimpegnare la suddetta somma ; 

 

VISTA  l’avvenuta pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente degli atti del 

procedimento a norma del d.lgs. 33/2013; 

 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

 

1. di disimpegnare la somma di 10.122,67(diecimilacentoventiduemila/67) comprensiva di IVA  

dall’impegno assunto con determinazione n. 305/2018 sul capitolo U00045 – del bilancio di 

previsione per l’ esercizio finanziario 2018; 

 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento alla funzione direzionale di staff “Bilancio, 

ragioneria”; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.23 

del d.lgs. 33/2013. 

 

                    Dott. Paolo Cortesini 
 
 


